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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. januar 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (BEU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Anne Honoré Østergaard (V). 

Spørgsmål nr. 199: 

Vil ministeren redegøre for, hvordan og hvorvidt de 8 nye anbefalinger til of-

fentlige bygherrer konkret er blevet fulgt i arbejdet på Storstrømsbroen? Vil 

ministeren oplyse, hvorvidt ministeren mener, at anbefalingerne er blevet fulgt 

tilfredsstillende? 

Der henvises til nyheden »Nye anbefalinger skal styrke arbejdsmiljøet på store 

infrastruktur- og byggeprojekter og mindske social dumping« den 1. juli 2020 

på Beskæftigelsesministeriets hjemmeside. 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, der oplyser følgende: 

 

”Vejdirektoratet oplyser, at der er indgået kontrakt på bygningen af Stor-

strømsbroen før udarbejdelse af de 8 anbefalinger, men at en del af punkterne i 

anbefalingerne alligevel er indarbejdet i kontrakten. 

 

Følgende er indarbejdet i kontrakten i lighed med de 8 anbefalinger: 

 Anbefaling 1: Der er stillet krav til entreprenøren om arbejdsmiljøkoor-

dinering under projektering og udførelse. 

 Anbefaling 2: Der er stillet krav til bl.a. startkursus, toolboxmøder, ud-

dannelse, incitamentskampanger og styringsredskaber. 

 Anbefaling 3: Vejdirektoratet har stor ledelsesmæssig fokus på ar-

bejdsmiljøet på Storstrømsprojektet – fra topledelse og ud i projektle-

delsen. Der deltager f.eks. hver dag ledelsesrepræsentanter fra både 

Vejdirektoratet og entreprenøren på morgenrunderingerne. 

 Anbefaling 4: Vejdirektoratet arbejder med udrulning af projektet ”Ar-
bejdspladser uden ulykker” i hele Vejdirektorats projektportefølje - 

herunder også på Storstrømsprojektet. 
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Side 2/2  Anbefaling 5: Vejdirektoratet arbejder på at bidrage med opgørelse af 

ulykker på alle drifts-, bygge- og anlægsprojekter - herunder også på 

Storstrømsprojektet.  

 Anbefaling 6: Arbejdstilsynet og Søfartsstyrelsen har været og er forsat 

dybt inddraget i arbejdsmiljøarbejdet på Storstrømsprojektet. 

 Anbefaling 7: Der er indarbejdet en kommunikationsoversigt i kontrak-

ten. Der er via paradigmer til afholdelse af sikkerhedsmøder krav om 

arbejde med farligt arbejde, ulykker og nær-ved hændelser. Arbejdstil-

synet er løbende inddraget i arbejdet. 

 Anbefaling 8: Der er i kontrakten angivet krav om opbygning af en ar-

bejdsmiljøorganisation med arbejdsmiljøleder og arbejdsmiljøkoordi-

natorer samt hvilke værktøjer der skal benyttes i det arbejde.” 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


